
第 6 期 決算公告           東 京 都 千 代 田 区 神 田 司 町 2-6 

株 式 会 社 ﾗﾋﾞｯﾄ・ ｶｰﾈｯﾄﾜｰｸ 
             代 表 取 締 役  小 島  演 

 
貸 借 対 照 表 

（2020 年 3 月 31 日現在） 

（単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（資産の部） 
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 
売 掛 金 
商 品 
貯 蔵 品 
未 収 入 金 
前 払 費 用 
そ の 他 
貸 倒 引 当 金 

 
固 定 資 産 
有 形 固 定 資 産 
建 物 
構 築 物 
器 具 及 び 備 品 

 
無 形 固 定 資 産 
ソ フ ト ウ エ ア 
そ の 他 

 
 投資その他の資産 

長 期 前 払 費 用 
保 証 金 
繰 延 税 金 資 産 
そ の 他 

 
 
 
 

 

 
847,129 
510,440 
24,193 

116,823 
802 

131,416 
59,630 
4,015 
△192 

 
186,188 
62,660 
46,364 
11,894 
4,401 

 
36,982 
36,739 

242 
 

86,545 
2,637 

62,859 
20,260 

788 
 
 

（負債の部） 
流 動 負 債 

買 掛 金 
未 払 金 
未 払 費 用 
未 払 法 人 税 等 
預 り 金 
賞 与 引 当 金 
そ の 他 

 
 
固 定 負 債 

預 り 保 証 金 
 

 
359,886 
32,884 

260,458 
5,280 

15,800 
3,099 

34,467 
7,896 

 
 

138,400 
138,400 

 

負 債 合 計 498,286 

(純資産の部) 
株 主 資 本 
資 本 金 
資 本 剰 余 金 
その他資本剰余金 

利 益 剰 余 金 
利益準備金 
その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 
（当期純利益） 

 

 
535,031 
50,000 

402,588 
402,588 
82,443 
12,500 
69,943 
69,943 
(31,772) 

純 資 産 合 計 535,031 

資 産 合 計 1,033,318 負債及び純資産合計 1,033,318 



重要な会計方針に係る事項に関する注記 

(1) 資産の評価基準および評価方法 
たな卸資産の評価基準および評価方法 

商品  個別法による原価法（貸借対照表価

額については収益性の低下に基づく

簿価切下げの方法） 
貯蔵品  最終仕入原価法による原価法 

 
(2) 減価償却資産の減価償却の方法 

有形固定資産  定率法 
  ただし、1998 年 4 月 1 日以降に取

得した建物（建物附属設備を除く）並

びに 2016 年 4 月 1 日以降に取得した

建物附属設備及び構築物については

定額法によっております。 
 
無形固定資産（ソフトウエア）  社内における利用可能期間（５年）

に基づく定額法によっております。 
 

(3) 引当金の計上基準 
貸倒引当金  債権の貸倒による損失に備えるた

め、以下の方法により計上しておりま

す。 
一般債権  貸倒実績率法 
貸倒懸念債権および破産更生債権等  財務内容評価法 

 
賞与引当金  従業員の賞与の支払に備えるため、

支給見込額のうち当事業年度の負担

額を計上しております。 
 

(4) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 
消費税等の処理方法  税抜方式を採用しております。 
 


